3

附件 1

关于举办 2018 年中等职业学校德育课教师信息化教学设计

和说课交流活动的报到通知

各有关单位：

根据中国职业技术教育学会德育工作委员会《关于举办 2018 年全国中等

职业学校德育课“创新杯”教师信息化教学说课暨“特色示范课堂”交流展示

活动的预通知》安排，兹定于 2018 年 12 月在海南省海口市举办 2018 年中等

职业学校德育课教师信息化教学设计和说课交流活动。现将有关事项通知如下。

一、 时间地点

1. 时间

2018年 12月 20日全天报到，12月 21—22日交流展示，23日离会。

2. 地点

海南新燕泰大酒店（地址：海口市美兰区海甸五东路 18号，电话：

0898-36769666）。

二、 日程安排

时  间 内  容 备  注

12 月 20 日 全天报到，准备工作 请现场交流教师于 12 月 20 日下午 17：00

前报到完毕，准时参加 18:00—18:45 举行

的教学基本功知识检测；现场点评专家于

12 月 20 日 16：00 前报到，准时参加

16:00—18:00 举行的交流研讨会议。

12 月 21 日 按学科分组研讨交流

展示

12 月 22 日 大会交流汇报、新时代

中职德育课程教学改

革与发展研讨报告

12 月 23 日 离会

4

三、组织方式

（一）现场交流作品准备

现场交流教师于报到当日（12 月 20 日）向会务组提交以下作品。

    1．说课课件（含要展示的微课及课堂实录）：需用 U 盘拷贝至现场交流专

用电脑，说课课件命名方式为“姓名+课题名”。

    2．光盘 1 张：包括说课稿、说课课件、教学设计、教学课件、微课、课

堂实录，盘面需标注作者姓名、学校、课程名称、单元及章节。

 3．说课稿、教学设计稿：各打印一式 5 份，交流现场交给工作人员。

   （二）技术准备

现场交流使用电脑由会务组统一安排，电脑适用 Word、PowerPoint 等常

用软件使用环境。为防止现场交流专用电脑染毒而影响现场交流进程，现场交

流教师提交的说课课件应在刻录前杀毒。

（三）交流项目

具体要求见中国职业技术教育学会德育工作委员会《关于举办 2018 年全

国中等职业学校德育课“创新杯”教师信息化教学说课暨“特色示范课堂”交

流展示活动的预通知》。

（四）作品发布

优秀设计及课件作品将通过以下网站发布：高等教育出版社·中等职业教

育（http://www.hep.com.cn/zhongzhi）、中国职业技术教育学会德育工作委员会

（http://www.zjchina.org/jg/shtml/nmember/00/01/678.shtml）、中国职教MOOC

“魅力德育”（http://www.icourse163.org/course/HEPSVE-1002150004），以供广

大德育课教师学习交流。

5

四、其他事项

1. 由于活动接待规模有限，可接待的观摩人员总数不超过 150 人。优先保

证各省（自治区、直辖市）、计划单列市、新疆生产建设兵团或地市级负责德

育课教学的教育行政管理人员及教研员参加；除现场交流教师外，每所中职学

校参加观摩的德育课教师不超过 1 人。

2. 参会人员交通、住宿费用由所在单位报销（标准间: 450 元/间/天，房

间紧张，原则上均安排合住）。

3. 会议联系人及联系方式。

黄曼琪：010-58581589/13120230317；

邢燕波：010-58581492/15901156091；

杨  鸣：010-58581012/13911605627；

王丹丹：010-58581765/13910437876；

邓  意：13422254066（高教社广东教学服务中心）；

聂征梅：13876198993（酒店联系人）。

4.请各单位于 2018 年 12 月 5 日前将参会人员信息返回会议联系人，以便

安排住宿。由于会议房间紧张，无回执者均无法保证安排住宿，请予以谅解。

5.本次会议不安排接送站。

 中国职业技术教育学会德育工作委员会

2018 年 10 月 31 日

6

活动回执

注：

1．请于 12月 5日之前，将回执发到以下电子邮箱：quanguodeyushuoke@163.com。

2. 宾馆住宿费标准：双人标间 450元/间/天。

3. 如有特殊要求（例如清真餐等),请注明____________________。

乘车路线参考：

1.海口美兰机场（距酒店约 30 公里）：

公交车：21 路—钟楼站（转乘 38 路或 60 路）—燕泰站（打车约 80 元）。

机场巴士：机场—民航宾馆明珠广场站（转乘 38 路或 60 路）—燕泰站。

2.海口火车站（距酒店约 40 公里）：

37 路公交车—钟楼站（转乘 38 路或 60 路）—燕泰站（打车约 80 元）。

3.海口东站动车站（距酒店约 15 公里）：

38 路公交车—燕泰站（打车约 35 元）。

4.秀英码头（距酒店约 15 公里）：

17 路公交车—钟楼站（转乘 38 路或 60 路）—燕泰站（打车约 35 元）。

注：38 路、60 路公交车“燕泰”站点距酒店正门约 250 米路程。

单位 姓名 性别  手机  Email
通信地址

(含邮编)

到会

时间

离会

时间

单间/

标间

现场交流教师/

领队/点评专家/

观摩

mailto:quanguodeyushuoke@163.com

7

附件 2

关于举办 2018 年中等职业学校美育课教师信息化教学设计

和说课交流活动的报到通知

各有关单位：

根据中国职业技术教育学会德育工作委员会《关于举办 2018 年全国中等

职业学校美育课“创新杯”教师信息化教学说课交流活动的预通知》安排，兹

定于 2018年 12月在广东省珠海市举办 2018年中等职业学校美育课教师信息化

教学设计和说课交流活动。现将有关事项通知如下。

一、时间地点

1. 时间

2018 年 12 月 5 日全天报到，12 月 6—7 日交流展示，8 日离会。

2. 地点

珠海银都（嘉柏）大酒店（地址:珠海市香洲区拱北粤海东路 1150 号）；

珠海华侨宾馆 （地址:珠海市拱北迎宾南路 2106 号）。

二、日程安排

三、组织方式

1. 现场交流展示说课（讲解信息化教学设计、教学过程和实施成效）10

分钟，答辩 5 分钟。自备笔记本电脑（使用 HDMI 投影仪接口、苹果品牌笔记

时  间 内  容 备  注

12 月 5 日 全天报到，准备工作 请现场交流教师于 12 月 5 日晚上 20：00

前报到完毕；各单位推荐的领队、现场

点评专家于 12 月 5 日 15：00 前报到，

按时参加点评专家和领队会议。

12 月 6 日 分组交流

12 月 7 日 大会交流汇报

12 月 8 日 离会

8

本电脑的现场交流教师请自备投影转接头），以及 5 份纸质教学设计方案。

2. 各有关单位请于 2018 年 11 月 10 日前，将“领队登记表”“现场交流

教师（即参赛选手）、作品登记表”，以及现场交流教师的微课、课堂实录、教

学设计方案和教学课件（按现场交流教师姓名分别存放文件夹，文件夹注明现

场交流教师姓名及工作单位），以“省市-美育课”名称命名后打包上传至网盘，

并将网盘下载链接地址及密码统一发送到中国职业技术教育学会德育工作委

员会美育课教师信息化教学设计和说课交流活动秘书处专用邮箱

meiyuyjh@163.com，以便点评专家进行“资料评分”。

3．优秀教学设计方案等资料将通过中国职业技术教育学会德育工作委员

会网站 http://www.zjchina.org/jg/shtml/nmember/00/01/678.shtml 和中等职业

教育网站 http://www.hep.com.cn/zhongzhi 发布，以供广大教师交流学习。

四、其他事项

1. 现场点评专家需要具有副高及以上职称的美育专业教师或负责美育专

业的教研员。

2. 由于会议接待规模有限，除现场交流教师外，可接待的观摩教师总数不

超过 80 人，由中国职业技术教育学会德育工作委员会邀请。

3. 参会人员交通、住宿费用由所在单位报销[标准间: 380 元/(晚·双人)；

单间：380 元/晚；房间紧张，原则上均安排合住]。

4. 请各单位于 2018 年 11 月 20 日前将参会人员信息（活动回执）通过网

站或二维码报名的方式提交，以便安排住宿。由于会议房间紧张，无回执者均

不安排住宿。

5. 会议联系人及联系方式

高  婷：010-58581860/ 13911605608；

司马镭：010-58582011/ 13918150450；

9

董梦也：010-58556292/13601167091；

邓  意：13422254066（高教社广东教学服务中心）；

侯  婕：18810752119（酒店联系人）。

中国职业技术教育学会德育工作委员会

                                          2018 年 10 月 31 日

10

活动回执

注：请登录网址或扫描二维码填写。网址：https://www.wenjuan.com/s/QvYvUfT/；请于 2018年 11

月 20日前发送回执。如有变化，请通过电话方式通知会议联系人高婷(电话: 13911605608 )。

乘车路线参考：

（1）珠海北站。城轨珠海北站上车乘 K1 路至华侨宾馆站下车，步行至酒

店（打车约 80 元）。

（2）珠海站。城轨珠海站上车乘坐 33 路或 32 路或 1 路至华侨宾馆站下

车，步行至酒店（打车约 14 元）。

（3）珠海金湾机场。机场公安分局站乘坐 207 路至凉粉桥站下车，步行

至酒店（打车约 160 元）。

备注：出租车费用中不含过路费和过桥费，塞车等因素可能使费用增加。

姓名 性别 单位 手机 Email
通信地址

(含邮编)

到会

时间

离会

时间

住宿

需求

备注（写明领队、点评专家、现

场交流教师，现场交流教师请填

写交流题目）

https://www.wenjuan.com/s/QvYvUfT/